证券代码：688177         证券简称：百奥泰          公告编号：2020-038

百奥泰生物制药股份有限公司

关于2020年度第一季财务数据的补充公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

百奥泰生物制药股份有限公司（以下简称“公司”）已于 2020 年 8 月 24 日

向香港联合交易所有限公司（以下简称“香港联交所”）递交了申请发行境外上

市外资股（H 股）并在香港联交所主板挂牌上市（以下简称“本次发行上市”）

的申请，并于同日在香港联交所网站（www.hkexnews.hk）刊登了本次发行上市

的申请资料。具体内容详见公司于 2020 年 8 月 24 日在上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）及指定媒体披露的《百奥泰生物制药股份有限公司关于向香

港联交所递交境外上市外资股（H股）上市申请并刊发申请资料的公告》。

根据香港联交所的相关要求，上述申请资料中包括了公司按照国际财务报告

准则编制的 2020 年第一季度合并口径财务报表。同时，公司对于按照中国企业

会计准则编制的 2020 年第一季度合并口径财务报表进行了复核，与公司 2020

年 4 月 29 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及指定媒体披露的《百

奥泰生物制药股份有限公司 2020年第一季度报告》存在部分差异，具体如下：

一、合并资产负债表项目差异

单位：元

科目

更新数据
一季度报告公告

数据
差异 主要差异原因

2020 年 3 月 31

日

2020 年 3 月 31

日

预付款项 85,996,644.14  87,375,985.75  -1,379,341.61 根据实发放情况对

薪酬进行调整 应付职工薪酬 20,606,420.37 17,589,163.65 -3,017,256.72

固定资产 304,445,889.44  302,402,002.62  2,043,886.82  谨慎考虑重新复核

个别在建工程转固

时点
在建工程 112,217,007.35  113,001,797.11   -784,789.76

应付账款  60,394,941.49 62,079,240.66 1,684,299.17  应付账款、其他应付

款重分类 其他应付款 97,045,826.93 93,986,948.23 -3,058,878.70

未弥补亏损/（未

分配利润 ）
1,059,005,764.65  1,054,493,683.85  4,512,080.80  上述原因汇总

二、合并利润表项目差异

单位：元

科目

2020 年 1-3 月 2020 年 1-3 月

差异 主要差异原因
更新数据

一季度报告公告

数据

销售费用 11,836,445.06  11,726,547.42  109,897.64
根据实发放情况对薪酬进行

调整

管理费用 16,405,107.59  13,187,712.01  3,217,395.58
根据实发放情况对薪酬进行

调整及少量费用跨期调整

研发费用 104,586,616.47 103,401,828.89 1,184,787.58
根据实发放情况对薪酬进行

调整及少量费用跨期调整

净利润 -109,473,119.96 -104,961,039.16 -4,512,080.80 上述原因汇总

三、合并现金流量表项目差异

单位：元

2020 年 1-3 月 2020 年 1-3 月
差异 主要差异原因

更新数据 一季度报告公告数据

经营活动产生

的现金流量
-155,147,320.72 -223,480,320.72 68,333,000.00

支付的工程款

项重分类 投资活动产生

的现金流量
-1,565,392,293.18 -1,497,093,293.18 -68,299,000.00

筹资活动产生

的现金流量
1,940,488,191.33 1,940,522,191.33 -34,000.00 上述原因汇总

除上述补充内容外，公司《百奥泰生物制药股份有限公司 2020 年第一季度

报告》中其他内容不变，本次补充不会对公司 2020 年第一季度报告财务状况和

经营成果造成影响。由此给投资者带来的不便，公司深表歉意，敬请广大投资者

谅解。

特此公告。

百奥泰生物制药股份有限公司

董事会

2020 年 8 月 25 日